
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 637 DEL 23/05/2018

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della Scuola Media Statale 'Milizia-Fermi' – 
Liquidazione fattura indagini strutturali in sito del solaio di copertura della 
palestra.CIG:Z412276209-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 637 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  23/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

CHE nel  corso del  passato anno scolastico,  a  seguito di  affidamento di indagini  strutturali  del 

complesso scolastico, con Determina Dirigenziale n. 309 del 07/04/2016, vennero effettuate prove 

di carico sui solai e prove a strappo sugli intonaci di tutte le superficie a soffitto;

CHE la campagna di prove non ebbe a ricomprendere il solaio di copertura della palestra, la quale é 

stata recentemente oggetto di opere di adeguamento alle norme di sicurezza, lavori che risultano in 

fase di completamento;

CHE la  dirigenza  scolastica  del  1°  Istituto  Comprensivo  sollecitò  il  riutilizzo  della  palestra, 

palesando anche una serie di lamentele da parte dell'utenza scolastica e degli stessi docenti, come da 

ultima nota prot. 867 in data 15/0172018;

CHE prima di riconsegnare i locali palestra ai legittimi fruitori  scolastici risultava necessario e 

opportuno completare le verifiche statiche anche con quelle relative al  solaio di copertura della 

stessa;

CHE a tal fine si ritenne di dover acquisire urgentemente idoneo preventivo di spesa da Laboratorio 

Ufficiale  di  Prove  sui  Materiali  al  fine  di  indagare  adeguatamente  la  struttura  del  solaio  di 

copertura, onde garantire la sicurezza degli utenti; 

CHE pervenuto preventivo di spesa dal Laboratorio Ufficiale “Emmebi Controlli s.a.s.”, corrente 

in  Mesagne (BR) alla  via  A. Murri  n.44 Zona PIP,  con determinazione dirigenziale  n.  201 del 

23/02/2018 venne impegnata la somma di €  565,00, oltre IVA 22% e le prove medesime furono 

affidate alla predetta ditta;

CHE  le prove sono state eseguite, così come accertato dall’U.T.C. e pertanto la ditta   “Emmebi 

Controlli  s.a.s.”  ha  presentato  fattura  n.  7_18  del  30/03/2018  p.llo  7395/2018  dell’importo 

complessivo di € 689,30;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in virtù del Decreto 

commissariale n. 11 del 22/12/2017 con il quale è stata conferita la responsabilità del V°  Settore;

VISTO l’art. 125, c.8, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;

VISTO il DURC allegato;

 Determina n. 637 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  23/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa:

1)-Di liquidare al Laboratorio Ufficiale “Emmebi Controlli s.a.s.”, corrente in Mesagne (BR) alla 

via A. Murri n.44 Zona PIP, la fattura n. 7_18 del 30/03/2018      dell’importo complessivo di € 

689,30; 

2)-Dare atto  che  la  spesa  complessiva  pari  a  €  689,30 trova  copertura  nel  quadro  economico 

rimodulato sul  Cap. 40000 “Manutenzione straordinaria Scuola Media Fermi”, assistito da mutuo 

concesso dalla Cassa DD.PP. dell'importo di € 300.000,00, posizione n. 453743300;

3) di dare altresì atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto 

dall’art.  37  del  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013,  n°  33,  mediante  pubblicazione  delle 

informazioni  individuate  quali  obblighi  di  trasparenza  del  medesimo  decreto  legislativo  nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home page del sito dell’Ente con apposito 

link.”; 

4) di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex L. 241/90 e smi) nonché 

Dirigente  competente  all'emanazione  dell'atto  è  il  l'arch.  Silvia  Micunco,  Dirigente  del  Settore 

Patrimonio, Viabilità e Ambiente, per il quale non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai 

sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e 

art. 5 “Codice di comportamento specifico dei dipendenti comunali” approvato con delibera G.C. n. 

1 del 14/01/2014.”;

5) di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali 

di cui al d.lgs. n. 196/2003 e s.m.i.”; 

6) di  trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e conseguentemente alla Cassa DD.PP. con 

regolare richiesta di accredito.

 Determina n. 637 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  23/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

EMMEBI 
CONTROLLI 
S.A.S.

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA 
MEDIA FERMI

689,30

Nella Residenza Comunale, li30/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1003

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 30/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 30/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 637 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  23/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 637 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  23/05/2018   -  pag. 5 di 5


